
CATALOGUE
GENERAL

2020-20212020-2021



INDEX

Abaisses langue                                                166
Accessoires Aide à la marche                          128
Accessoires ECG                                               107
Accessoires Oxygénothérapie                           78 
Accessoires Tensiomètres                                 87
Aide aux Toilettes                                      123/124
Aiguilles Ponction Lombaire                             180
Aiguilles Rachi Anesthésie                               180
Aiguilles U.U.                                                      164
Alèses de Lit                                                        67
Alèses jetables                                                  162
Alèses réutilisables                                           161
Ambus de Réanimation                                     174
Ampoules de Rechange                                      93
Armature Orthopédique                                       08
Articulations Flexibles                                      188
Aspirateurs Chirurgicaux                                    79 
Aspirateurs Portables                                          80 
Attelles d’Immobilisation                                     62
Bac de Développement                                       97
Ballons d'Anesthésie                                         174
Bandages et Maintien                                151/152
Baquets                                                                44
Bassin de Lit                                                      163
Bassin Modèle de Formation                            194
Béquilles                                                            125
Berceaux                                                         31/32
Bock à Lavement                                               163
Bock à Lavement en Inox                                 184
Boite à Coton en Inox                                        184
Boites à Instruments en Inox                            183
Bouillotes                                                           166
Bracelets d'Identification                                  166
Brancards Ambulanciers                            53 à 55 
Brancards Chaises                                              60
Brancards d’Evacuation Secourisme         56 à 58
Brancards en Aluminium                                58/59 
Brancards Hospitaliers                               50 à 52
Bras d'Injection                                                  198
Bras pour Sutures                                              198
Câbles Capnographe / E.C.G / SPO2                107
Cagoules                                                            160
Calots                                                                 160
Cannes                                                        125/126
Canules d'Aspiration                                         177
Canules de Guedel                                            173
Canules de Trachéotomie                                 175
Canules pour Bocks à lavement                      163
Casaques                                                           159
Cassettes Film Radio                                          97
Chaise de Massage                                             47 
Chaises de Toilette                                            123
Chariots                                                        41 à 44
Charlottes                                                           160
Clamps Ombilicaux                                           166
Colonne Vertébrale                                           188
Compresses                                                148/149
Concentrateurs d’Oxygène                         74 à 76
Consommable d’Orthopédie                      153/154
Conteneurs - Objets Tranchants                      167
Conteneurs de Déchets                                     167
Conteneurs en Plastique                                   167
Couches pour Adultes                                       162
Coupe Transversale du Bassin                        194 

Coussins Anti-Escarres                                      70
Crachoir en Inox                                                183
Crâne Classique                                                187
Cupules à Bec en Inox                                      184
Cupules d'Extraction                                         179
Cupules pour Ventouse                                     179
Curettes d'Aspiration                                         177
Curettes Gynécologiques                                 177
Déambulateurs                                                  127
Débitmètres                                                         77
Diapasons                                                           96
Distributeurs - Boites à gants                   157/184
Divans d’Examen                                           33/34
Divers Outils de Diagnostic                                95
Doigtiers 2 Doigts                                              159
Dopplers                                                             109
Drains de Kheir                                                  176
Drains de Redon                                                176
Drains en T                                                        176
Drains Thoraciques Armés                               176
Draps d'Examen                                                162
Echelles  d’Acuité Visuelle                                 88
Echographe                                                        109
Ecrans Renforcateurs pour cassettes               97
Electrocardiographes                                        110 
Epicrâniennes                                                    165
Escabeaux                                                           35
Etuis Péniens                                                     165
Fauteuils Confort                                        117/118
Fauteuils de Dialyse                                      15/16
Fauteuils Electriques                                 121/122
Fauteuils Roulants                                     115/116
Gants Anti-X                                                        98
Gants d'Examen                                         157/158
Gants en Latex                                                  157
Gants en Nitrile                                                 158
Gants en Plastique                                            159
Gants en Vinyle                                                 158
Gants Stériles                                                    157
Garrots                                                                 96
Gel Echographie                                                  96
Goniomètre                                                          95
Gouttières d’Immobilisation                                61 
Guéridons                                                       42/43
Guides Sondes                                                  173
Haricots en Inox                                                183
Haricots en Plastique                                        163
Holters                                                                111
Huile de Paraffine                                              166
Humidificateur                                                     75
Insufflateurs manuels                                        174
Intranules avec valve                                        164
Kinésithérapie                                                47/48 
Lamelles de Delbet                                           176
Lames de Bistouri                                             164
Lampes                                                           35/48
Lancettes                                                             96
Laryngoscopes                                           171/172
Lit Orthopédique                                                  23
Lits d’Hospitalisation Electriques              17 à 22
Lits d’Hospitalisation Mécaniques             23 à 28
Loupes Binoculaires                                           94
Lumière rouge                                                     97
Manches de Bistouri en Inox                            183

Mannequin d'Accouchement                            193
Mannequins Complets RCR                             196
Mannequins de Formation                               195
Mannequins de Réanimation                           196
Mannequins Nouveau-nés                               197
Mannequins Torses de Réanimation              197
Marteaux à réflexes                                           95
Masques à Haute Concentration                     175
Masques à O2

                                                      78
Masques à Oxygène                                        175
Masques à Oxygène avec réservoir               175
Masques Bavettes                                            160
Masques Coquille                                             160
Masques d'Anesthésie                                      174
Masques de Nébulisation                                   78
Masques Laryngés                                           173
Matelas Anti-Escarres                               64 à 66
Matelas Orthopédique                                        68
Modèle de Délivrance                                      192
Modèle de Dilatation du Col                            192
Modèle de Simulation de l'Accouchement      192
Modèle d'Intubation                                          198
Modèles de Formation Professionnelle          198
Moniteur de Diagnostic                                    101
Moniteurs de Surveillance                        103/104
Nébuliseurs                                                    81/82
Nécessaire de Secourisme                           61/62
Négatoscopes                                                     97 
Ophtalmoscopes                                                 93
Oreillers de Confort                                            69
Organes du Corps Humain                       189/190 
Ossature                                                            187
Otoscopes                                                           93
Oxymètres                                                        106 
Pansements                                               147/148
Pansements hydrocellulaires                   147/148
Pansements hydrocolloïdes                             147
Papier ECHO, TOCO                                          96
Paravents                                                            36
Peni Flow                                                           165
Perfuseurs                                                         165
Pissettes en Plastique                                      163
Planches Anatomiques                                     190
Plateaux à Instruments en Inox                       183
Poches à Urine                                                  165
Poches de Colostomie                                      166
Pompe Pousse-Seringue                                  108
Portes Pinces en Inox                                       184
Portes Thermomètres en Inox                          184
Potences à Sérum                                              39
Poubelles                                                            36 
Poussettes Orthopédiques                        119/120
Processus de Développement du Fœtus        193
Prolongateurs avec clamp                               177
Prolongateurs d’O

2
                                              76

Protection Anti-X                                                98
Pyjamas de Bloc                                               159
Quadripode                                                       126
Radiologie                                                97 à 100
Radioprotection                                                  99
Régulateur de Vide                                             77
Réhausses WC                                                 124
Robinet à 3 voies                                              177
Rolateurs                                                          128

Sabots Autoclavables                                       168
Sabots Médicaux                                              168
Sac Mortuaire                                                      62
Scie à plâtre                                                      153
Seringue Auto-pousseuse                                108
Seringues U.U.                                                   164
Sets de Diagnostic                                            102                                       
Serre tête pour Masque d'Anesthésie              175
Soin des Plaies                                       147 à 150
Sonde Foley                                                       178
Sonde Salem                                                     179
Sonde Tocographe                                            105
Sondes d'Aspiration                                          177
Sondes d'Intubation                                          173
Sondes Gastriques                                           179
Sondes Trachéales                                           173
Sondes Vésicales                                             178
Sondes Vésicales Béquillées                           178
Sparadraps                                                        150
Speculums                                                           95
Spiromètres                                                       112
Squelettes Humains                                          187
Stéthoscopes                                                  91/92
Support porte moniteur                                     107
Supports portant de Tabliers                            100
Supports Porte-Moniteur                                    40
Surchaussures                                                  161
Sur-Lunettes Anti-X                                            99
Surmatelas                                                     67/68
Systèmes de Drainage                                      176
Table d’Accouchement                                       10
Table d’Examen Electriques                      11 à 14
Table d’Examen Mécaniques                     33 à 34
Table Gynéco-Obstétricale                                06
Table Pont                                                            44 
Tableaux Lumineux  d’Acuité Visuelle              88
Tables à Manger                                                 45 
Tables d’Opération                                         07/09 
Tables de Chevet                                                46
Tables de Massage                                             47 
Tabliers Anti-X                                                    98
Tabliers de Protection                                       159
Tabourets                                                    37 à 38 
Tambours Cylindriques en Inox                       183
Tensiomètres                                               85 à 87
Thermomètres                                                     89
Toises                                                                  90
Torche à piles                                                      95
Torses de Réanimation                                     197
Torses Humains                                                191
Transfuseurs                                                     165
Tripode                                                               126
Trousse de Diagnostic                                        94
Tuyaux pour Bock à lavement                         163
Urinal en Plastique                                            163
Valves Ambu / Rubben                                     174
Vaseline                                                             166
Ventilateurs                                                         73
Ventouse Ostétricale                                          79
Vertèbres Lombaires                                         196
Visiere et Semi-Visiere                                       99
WC Portable                                                      124

A S

T

N

O

P

B

C

D

E

F

G

H

I

K
L

M

Q
R

U
V

W



SOMMAIRE

MOBILIER
EQUIPEMENT
MEDICALMEDICAL

BRANCARDS
ET
EVACUATION CONFORT

PREVENTION
DES ESCARRES

OXYGENOTHERAPIE 
ASPIRATION DIAGNOSTIC

APPAREILLAGE

AIDE 
A LA MARCHE

ORTHOPEDIE

PANSEMENTS
SPARADRAPSSPARADRAPS
PANSEMENTS CONSOMMABLE

PARAMEDICAL

MATERIEL
CONSOMMABLE
D’ANESTHESIE

MATERIEL
DE
STERILISATION
EN INOX

ANATOMIE
HUMAINE
ANATOMIE

BANDAGES
COMPRESSES

Pages : 05 à 48 Pages : 49 à 62 Pages : 63 à 70

Pages : 71 à 82 Pages : 83 à 112

Pages : 155 à 168

Pages : 169 à 180 Pages : 181 à 184 Pages : 185 à 198Pages : 113 à 130

Pages : 131 à 144 Pages : 145 à 154

Pages : 71 à 82



Armature Orthopédique               08
Baquets                                         44 

Berceaux                               31/32 

Chaise de Massage                      47 
Chariots                              41 à 44
Divans d’Examen                  33/34
Escabeaux                                    35 

Fauteuils de Dialyse             15/16
Guéridons                              42/43
Kinésithérapie                       47/48 
Lampes                                  35/48
Lits d’Hospitalisation 
Electriques                         17 à 22
Lits d’Hospitalisation 
Mécaniques                       23 à 28
Lit Orthopédique                           23
Paravents                                      36

Poubelles                                36 

Potences à Sérum                  39
Supports 
Porte-Moniteur                       40
Tables d’Opération         07/09 

Table d’Accouchement          10
Table
Gynéco-Obstétricale             06
Table d’Examen
Electriques                  11 à 14
Table d’Examen
Mécaniques                33 à 34
Tabourets                    37 à 38 

Tables de Massage               47 
Table Pont                              44 
Tables à Manger                    45 
Tables de Chevet                   46

 

SOMMAIRE

MOBILIER
EQUIPEMENT
MEDICALMEDICAL



TO-2000
OPERA-E
Table d’Opération Electrique 

Configuration Technique
• Système électrique avec Télécommande
• Batterie intégrée – Autonomie : 2 H
• Sur-matelas en mousse HR
• Pédale pour le blocage 
  central des roues (1pc) 
• Repose-tête inclinable, 
   réglable d’une seule main
• Plateaux de jambes 
   (avec option d’extension) (2pcs)
• Plateaux de bras (2pcs)
• Repose pieds (2pcs)

08www.medicalex.ma07 www.medicalex.ma

Tables d'Opération

Paramètres Techniques
Longueur                              2000 mm

Largeur                                   500 mm

Hauteur Min.                         550 mm

Hauteur Max.                        800 mm 

12-MODEL98
ARMATURE ORTHOPEDIQUE DE TRACTION
Multifonctionnelle

MEDICALEX   Medical Equipment

Paramètres Techniques
Longueur                           1200 mm

Largeur                                 480 mm

Hauteur  Min.                     800 mm

Hauteur Max.                    1030mm

Configuration Technique
• Adaptable sur toute table d’opération
• Conçue pour les opérations chirurgicales 
   des membres inférieurs
• La traction des membres inférieurs est ajustable 
   aux différentes positions
• Voyage de traction: 0-130mm
• Roues en ABS

25°
Trendelenburg 
inversé

25°
Trendelenburg

20°
Inclinaison 
latérale

45°/90°
Repose tête
(haut/bas)

50°/15°
Plaque dorsale
(haut/bas)

90°
Plaque jambière

120mm
Pont rénal

Réglages électriques : 

Hauteur, inclinaison de la section 

dorsale et mouvements (proclive, 

déclive et inclinaison latérale)

Réglages mécaniques : 

Inclinaison de la têtière 

et jambières, rotation horizontale

 des jambières.

0° - 180°
Ajustement
horizontal

800-1030mm

Hauteur

45°/90°
Repose tête
(haut/bas)

50°/15°
Plaque dorsale
(haut/bas)

90°
Plaque jambière

120mm
Pont rénal

550-800mm
Hauteur 
réglable

Chirurgie Générale, Cardiovasculaire, Orthopédie, 
Gynécologie, Neurologie et autres chirurgies.

• Jambières réglables revêtues 
   en cuir (2pcs)
• Arceau d'Anesthésie (1pc)
• Cale côtes et hanches réglables
• Réglage du pont rénal 
   sur côté latéral à 120 mm
• Plateau translucide aux rayons X
• Tension du réseau : 
  220V AC ± 10% 50Hz
• Puissance d’entrée ≤ 150 VA 

HOSPITALIA
Medical Equipment

HOSPITALIA
Medical Equipment



10www.medicalex.ma09 www.medicalex.ma

Paramètres Techniques
Longueur                              2100 mm

Largeur                                   500 mm

Hauteur Min.                         750 mm

Hauteur Max.                        950 mm 

3008-AB
OPERA-M
Table d’Opération Mécanique

Tables d'Opération

99B-1ET
REGNA +
Table d'Accouchement Electrique

680-930 mm
Hauteur 
réglable

75°/5°
Plaque dorsale
(haut/bas)

MEDICALEX   Medical Equipment

Configuration Technique
•  Système mécanique assurant une performance infaillible et des mouvements stable  
•  Réglage Hydropneumatique à pédale avec freinage centralisé
•  Sur-matelas en mousse HR ; épaisseur 4.5cm
•  Repose-tête inclinable, réglable d’une seule main
•  Largeur du plateau opératoire : 500mm
•  Réglage du pont rénal sur côté latéral à 120 mm    
•  Plateaux de jambes (avec option d’extension) (2pcs)
•  Plateaux de bras (2pcs)
•  Jambières réglables revêtues en cuir et repose pieds
•  Arceau d'Anesthésie
•  Cale côtes et hanche réglables (4pcs)
Dimensions : 2100 x 500 x 750-950 mm

Paramètres Techniques
Longueur                              1900 mm

Largeur                                    600 mm

Hauteur Min.                         680 mm

Hauteur Max.                        930 mm

Configuration Technique

15°
Trendelenburg
inversé 

20°
Trendelenburg

15°
Trendelenburg
inversé 

15°
Trendelenburg

15°
Inclinaison 
latérale

30°/90°
Repose tête
(haut/bas)

75°/10°
Plaque dorsale
(haut/bas)

90°
Plaque jambière

120mm
Pont rénal

800-1000mm
Hauteur 
réglable

• Moteur électrique : JIECHANG
• Structure en acier inoxydable
• Sellerie en simili cuir garnie de mousse 
• Flexion et inclinaison proclive et déclive par 
    système électrique (télécommande ou pédales)
• Arceau d’anesthésie
• Alimentation : AC220   10%, 50Hz   1Hz+-+-

Chirurgie Générale, Cardiovasculaire, Orthopédie, Gynécologie, Neurologie et autres chirurgies.

Table Universelle pour Consultations Gynécologiques, Accouchements et Opérations Obstétricales

Accessoires fournis : 
• Reposes épaules (2pcs)
• Supports de bras (2pcs)
• Jambières (2pcs)
• Repose bras (2pcs)
• Poignets d’appui (2pcs)
• Bassin (1pc)

HOSPITALIA
Medical Equipment

HOSPITALIA
Medical Equipment



Configuration Technique

12www.medicalex.ma

Paramètres Techniques
Longueur                              1840 mm

Largeur                                   680 mm

Hauteur Min.                         560 mm

Hauteur Max.                         870mm

EL-3601
OPTIMAL
Table Gynéco-Obstétricale Electrique Multipositions

• Table à 2 moteurs électriques - TIMOTION, 2 pédales
• Châssis robuste renforcé en Epoxy
• Sellerie capitonnée en mousse de 5 cm 
   recouverte de cuir
• Roues arrières retractables assurant stabillité de la table  (2 pcs)

• Roues de devant de 5 cm avec freins (2 pcs)

• Poignets d'appui rabattables (2 pcs)

• Positionnement horizontal de la table
• Levier de contrôle à double pédales électriques
   pour contrôle de la hauteur et du Trendelenburg
• Relève buste manuel par verin à gaz sur côtés
• Alimentation : AC220+ -10%, 50Hz+ -1Hz   

Certificats: CE, FDA, ISO9001-2008, ISO13485-2007.

MEDICALEX   Medical Equipment

11 www.medicalex.ma

Paramètres Techniques
Longueur                            1850 mm

Largeur                                 600 mm

Hauteur Min.                       630 mm

Hauteur Max.                    1030 mm

Configuration Technique

NORMA 2
Table Electrique à 2 Sections

Tables Electriques

X26

0°-75°
Reléve buste

560-870mm
Hauteur 
réglable

70°
Plaque dorsale

40°
Plaque siège

630-1030mm
Hauteur 
réglable

Accessoires fournis : 
• Poignets d’appui (2pcs)
• Baquet en Inox (1pc)
• Etriers / Supports 
   de jambes (2pcs)

Configuration TechniqueConfiguration TechniqueConfiguration TechniqueConfiguration TechniqueConfiguration TechniqueConfiguration TechniqueConfiguration TechniqueConfiguration TechniqueConfiguration TechniqueConfiguration Technique
• Table d’Examen électrique à 2 sections
• Moteur électrique : RUNDA (1 pc)

• Structure en Epoxy
• Sellerie garnie en mousse, recouverte en cuir noir 
  d’une épaisseur de 9 cm
• Hauteur réglable par télécommande
• Relève buste réglable par crémaillère
• Ouverture faciale
• Support pour draps d’examen
• Barre-pédale : Freins pour fixation de la table
• Coussin : 280 x 370 x 50mm
• Alimentation : AC100-240V, 50/60Hz

CO    FY®CARE CO    FY®CARE



14www.medicalex.ma

EL-02CC
ROBIN 2
Table Electrique à 2 Sections

Paramètres Techniques
Longueur Externe                1950 mm

Largeur Externe                      660 mm

Hauteur du lit Min.                   450 mm

Hauteur du lit Max.                 900 mm

• Moteur électrique TIMOTION avec amortisseur  (1 pc)

• Châssis robuste en Epoxy stable sur 4 appuis fixes
• Sellerie capitonnée en mousse de 5 cm et recouverte de cuir noir
• Freins bilatéraux pour fixation de la table (4 pcs)

• Roues de 7.5 cm de diamètre rétractables assurant stabilité 
  de la table (4 pcs)

• Ouverture creuse sur la 3ème section
• Barre-pédale de pied pour réglage hauteur 
• Positionnement horizontal de la table pour patients en urgence
• Accessibilité optimale du praticien des différents angles 
  de la table pour toute thérapie  

ROBIN 3
Table Electrique à 3 Sections

Certificats: CE, FDA, ISO9001-2008, ISO13485-2007. Certificats: CE, FDA, ISO9001-2008, ISO13485-2007.

MEDICALEX   Medical Equipment

Configuration Technique • Moteur électrique TIMOTION avec amortisseur  (1 pc)

• Châssis robuste en Epoxy stable sur 4 appuis fixes
• Sellerie capitonnée en mousse de 5 cm et recouverte de cuir noir
• Ouverture faciale
• Freins bilatéraux pour fixation de la table (4 pcs)

• Roues de 7.5 cm de diamètre rétractables assurant stabilité 
  de la table (4 pcs)

• Barre-pédale de pied pour réglage de la hauteur
• Positionnement horizontal de la table pour patients en urgence
• Relève buste manuel par verin à gaz sur côtés
• Accessibilité optimale du praticien des différents angles 
  de la table pour toute thérapie  

Configuration Technique

13 www.medicalex.ma

Tables d’Examen

EL-03CC

0° - 90°
Relève Buste

480-940mm
Hauteur 
réglable

0° - 90°
Relève Buste

450-900mm

Hauteur
réglable

0° - 90°
Relève Jambe

Paramètres Techniques
Longueur Externe                1950 mm

Largeur Externe                      660 mm

Hauteur Min.                              480 mm

Hauteur Max.                         940 mm

CO    FY®CARE CO    FY®CARE



Paramètres Techniques
Longueur                              1880 mm

Largeur                                    580 mm

Hauteur fixe                           560 mm

Configuration Technique

16www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

15 www.medicalex.ma

SKE-120A
DIA 2
Fauteuil de Dialyse Electrique

Fauteuils de Dialyse

0° - 80°
Relève buste

20° - 90°
Relève jambe

• Fauteuil de Dialyse électrique à 2 fonctions
• Télécommande pour fonctions de réglage 
  du relève buste et soulève jambes 
• Roulettes de transport silencieuses 
   à freins (4pcs)
• Petite table à manger pivotante et réglable
   en hauteur à vis 
• Fonction RCP
• Alimentation : AC100-240V, 50/60Hz

• Potence télescopique à 4 crochets
• Section dorsale 800x590mm 
• Siège 470x560mm
• Repose-jambes 560x580 mm
• Repose-pieds détachable 
  200x370 mm
• Coussin 370 x 290 mm
• Accoudoirs rotatifs 
   480x160 mm (2pcs)
• Epaisseur matelas 50mm

SKE-180
DIA 3
Fauteuil de Dialyse Electrique

0° - 70°
Relève buste

20° - 75°
Relève jambe

550-750mm
Hauteur 
réglable

RCPRCP

HOSPITALIA
Medical Equipment

HOSPITALIA
Medical Equipment

Paramètres Techniques Principaux

Dimensions du fauteuil          1800 x750 mm

Hauteur réglable                       550-750 mm

Section dorsale                      770x580 mm

Siège                                   470x580 mm

Repose-jambes                      400x540 mm

Repose-pieds                        410x200 mm

Accoudoirs                                500x200 mm

Accoudoirs rotatifs                      0° - 270°

Accoudoirs adjustables en hauteur  100 mm

Epaisseur matelas                         60 mm

Relève buste                               0°-70°

Relève jambe                             20°-75°

Roues à freins, d=7.5cm                   4 pcs

Configuration Technique

Télécommande                            1 pc

Ligne électrique                                       1 pc

Roues silencieuses, à freins                  4 pcs

Petite Table à manger                         1 pc

Fonction RCP

Paramètres Electriques

Voltage d’Alimentation               100-240V

Fréquence                                        50/60Hz



SK001-14
SUPRA 5
Lit Electrique à 5 Fonctions - Commandes intégrées

0° - 75°
Relève Buste

0° - 35°
Relève Jambe

450-840mm
Hauteur 
réglable

12°
Trendelenburg

12°
Trendelenburg 
Inversé

Paramètres Techniques
Longueur Externe                2 216 mm

Largeur Externe                    1 040 mm

Hauteur Min.                              450 mm

Hauteur Max.                         840 mm

K-A558
LIFE 5+
Lit Electrique à 5 Fonctions

0° - 80°
Relève Buste

0° - 40°
Relève Jambe

12°
Trendelenburg

12°
Trendelenburg 
Inversé

Configuration Technique

Configuration Technique

18www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

17 www.medicalex.ma

Lits Electriques

• Moteur électrique LINKAN (1 pc)

• Structure en Epoxy avec courbures 
   en ABS injecté
• Cadre de lit en tubes rectangulaires en acier
• Tête et pieds de lit en ABS amovibles
• Roues en ABS (dont 2 à freins); d=12.5 cm(4 pcs)

• Freinage centralisé à pédale
• Ridelles latérales en ABS rabattables
   de hauteur: 33 cm (4 pcs)

• Potence amovible à 2 crochets 
   et crochets pour poches de drainage

Paramètres Techniques
Longueur Externe               1900 mm

Largeur Externe                    840 mm

Hauteur Min.                            440 mm

Hauteur Max.                        700 mm

450-700mm
Hauteur 
réglable

HOSPITALIA
Medical Equipment

HOSPITALIA
Medical Equipment

• Structure en Epoxy
• Sommier en acier perforé, laqué Epoxy
• Tête et pied de lit en ABS amovibles
• Jeu de quatre ridelles latérales en ABS 
  escamotables de hauteur: 33 cm (4pcs)
• Roues en ABS silencieuses de 15 cm 
  de diamètre, dont 2 à freins (4pcs)
• Freinage centralisé à pédale
• Commandes intégrées dans deux ridelles 
   latérales en ABS (interne et externe)  (2pcs)

• Commande infirmière intégrée 
  en Ecran LCD au pied du lit  (1pc)
• Télécommande (1pc)
• Supports pour poche de drainage 
   sur chaque côté (2pcs)
• Potence télescopique à 4 crochets
• Moteur électrique JIECANG
• Portée : 200 Kg
• Alimentation : 220V



K-A557
LIFE 5
Lit Electrique à 5 Fonctions

Configuration Technique

85° ± 5°
Relève Buste

45° ± 5°
Relève Jambe

450-700mm
Hauteur 
réglable

20www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

19 www.medicalex.ma

Lits Electriques

• Moteur électrique LINKAN (1 pc)

• Structure en Epoxy
• Cadre de lit en tubes rectangulaires en acier
• Tête et pieds de lit en ABS amovibles
• Roues en ABS (dont 2 à freins); d=12.5 cm(4 pcs)

• Freinage centralisé à pédale

• Ridelles en ABS rabattables
   de hauteur: 35 cm (4444pcs)

• Potence amovible à 2 crochets (1 pc) 
• Crochets pour poches à urine (4 pcs)

• Vérin manuel pour le relève 
   buste en cas de coupure 
   de courant

K-A541
SUPRA 3
Lit Electrique à 3 Fonctions

Paramètres Techniques
Longueur Externe                2000 mm

Largeur Externe                      900 mm

Hauteur Min.                              450 mm

Hauteur Max.                         700 mm

Paramètres Techniques
Longueur Externe                2000 mm

Largeur Externe                     900 mm

Hauteur Min.                             450 mm

Hauteur Max.                        700 mm

Configuration Technique

0° - 80°
Relève Buste

0° - 40°
Relève Jambe

12°
Trendelenburg

12°
Trendelenburg 
Inversé

450-700mm
Hauteur 
réglable

• Moteur électrique LINKAN (1 pc)

• Structure en Epoxy
• Tête et pieds de lit en ABS amovibles
• Ridelles en ABS rabattables de hauteur: 36 cm (4 pcs) 
• Télécommande (1 pc)

• Potence télescopique à 2 crochets (1 pc)

• Crochets pour poches à urine (4pcs) 
• Roues en ABS silencieuses de 12.5 cm de diamètre, dont 2 à freins (4 pcs) 

HOSPITALIA
Medical Equipment

HOSPITALIA
Medical Equipment



K-A539-1
LIFE 3
Lit Electrique à 3 Fonctions

85° ± 5°
Relève Buste

45° ± 5°
Relève Jambe

450-700mm
Hauteur 
réglable

Paramètres Techniques
Longueur Externe            1900 mm

Largeur Externe                  840 mm

Hauteur Min.                          250 mm

Hauteur Max.                         600 mm

K-A537
LIFE 3 - ULTRA BAS
Lit Electrique à 3 Fonctions

80° ± 5°
Relève Buste

40° ± 5°
Relève Jambe

250-600mm
Hauteur 
réglable

Lits Electriques

22www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

21 www.medicalex.ma

Configuration Technique
• Moteur électrique LINKAN (1 pc)

• Structure en Epoxy
• Tête et pieds de lit en ABS amovibles
• Paire de ridelles en Aluminium rabattables ; hauteur : 35cm

• Télécommande (1 pc)

• Potence télescopique à 2 crochets (1 pc)

• Crochets pour poches à urine (2 pcs) 
• Roues en ABS silencieuses de 12.5 cm de diamètre, dont 2 à freins (4 pcs) 

Configuration Technique
• Moteur électrique LINKAN (1 pc)

• Structure en Epoxy
• Tête et pieds de lit en ABS amovibles
• Roues en ABS (dont 2 à freins); d=12.5 cm(4 pcs)

• Ridelles en Aluminium rabattables (2 pcs)

• Potence télescopique (1 pc)

• Crochets pour poches à urine (1 pc)

Paramètres Techniques
Longueur Externe                2000 mm

Largeur Externe                      840 mm

Hauteur Min.                              450 mm

Hauteur Max.                         700 mm

HOSPITALIA
Medical Equipment

HOSPITALIA
Medical Equipment



SK-015
SERIMA 5
Lit Mécanique à 5 Fonctions - 4 Manivelles

Configuration Technique

0° - 90°

Relève Buste

0° - 45°

Relève Jambe

450-720mm
Hauteur 
réglable

0°-12°
Trendelenburg

0°-12°
Trendelenburg 
Inversé

G07-1
ORTHOPEDIA 5
Lit Orthopédique à 5 Fonctions - 4 Manivelles

Configuration Technique

0° - 80°
Relève Buste

0° - 40°
Relève Jambe

250 mm
Hauteur

12°
Trendelenburg

12°
Trendelenburg 
Inversé

• Lit avec Cadre de traction orthopédique 
   en Acier Chromé H=187cm
• Structure en Epoxy (1 pc)

• Barre de traction avec deux poulies 
   amovibles (1 pc)

• Tête / pied de lit en ABS (1 pc)

• Supports pour poche de drainage (2 pcs)

• Ridelles en ABS rabattables (4 pc)

24www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

23 www.medicalex.ma

Lits Mécaniques

Paramètres Techniques
Longueur Externe               2050 mm

Largeur Externe                    830 mm

Hauteur Min.                            450 mm

Hauteur Max.                        720 mm

Paramètres Techniques
Longueur Externe               2380 mm

Largeur Externe                   1080 mm

Hauteur du lit                           510 mm

Dim interne        2150 x 1030 x 510 mm

• Roues silencieuses (4 pcs)

• Pédales pour freinage centralisé (2 pcs)

• Sangles soulève-malade (2 pcs)

• Potence amovible à 2 crochets (1 pc)

• Table à manger intégrée en ABS, (1 pc)

    dim.: 810 x 340mm
• Crochets latéraux pour poche 
   à urine amovibles (2 pcs)

• Panier pour bassin de lit (1 pc)

• Structure en Epoxy
• Tête et pieds de lit en ABS amovibles
• Ridelles en Aluminium rabattables, 
   de 34 cm de hauteur
• Potence télescopique à 2 crochets

• Supports pour fixation de potence (4pcs)

• Crochets pour poches à urine (2pcs)

• Roues en ABS silencieuses (4pcs), 
  de 12.5 cm de diamètre à freins

HOSPITALIA
Medical Equipment

HOSPITALIA
Medical Equipment



KA-0328
SERIMA 2
Lit Mécanique à 2 Fonctions - 2 Manivelles

0° - 90°
Relève Buste

0° - 45°
Relève Jambe

Paramètres Techniques
Longueur Externe                1980 mm

Largeur Externe                      860 mm

Hauteur Fixe                             500 mm

KA-0339
SERIMA 3
Lit Mécanique à 3 Fonctions  - 3 Manivelles

0° - 80°
Relève Buste

0° - 40°
Relève Jambe

450-700mm
Hauteur 
réglable

Configuration Technique
• Tête et pied de lit en plastique 
   ABS amovibles et Sommier en Epoxy
• Roues en ABS (dont 2 à freins); d=12.5 cm(4 pcs)

• Ridelles en Aluminium rabattables (2 pcs)

• Potence télescopique (1 pc)

• Crochet pour poches à urine (1 pc)

Configuration Technique
• Tête et pied de lit en ABS amovibles et Sommier en Epoxy
• Roues en ABS (dont 2 à freins); d=12.5 cm(4 pcs)

• Ridelles en Aluminium rabattables H=35 cm (2 pcs)

• Potence télescopique (1 pc)

• Crochet pour poches à urine (1 pc)

• Sous-étagère porte urinal et bassin

26www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

25 www.medicalex.ma

Lits Mécaniques

Paramètres Techniques
Longueur Externe                1900 mm

Largeur Externe                      840 mm

Hauteur Min.                              450 mm

Hauteur Max.                         700 mm

HOSPITALIA
Medical Equipment

HOSPITALIA
Medical Equipment



KA-318A
SERIMA 1
Lit Mécanique à 1 Fonction - 1 Manivelle

0° - 80°
Relève Buste

Paramètres Techniques
Longueur Externe                1900 mm

Largeur Externe       840 mm

Hauteur Fixe      500 mm

Configuration Technique
• Tête et pied de lit en ABS amovibles et Sommier en Epoxy
• Roues en ABS (dont 2 à freins); d=12.5 cm (4 pcs)

• Ridelles en Aluminium rabattables de hauteur: 32 cm (2 pcs)

• Potence amovible à 2 branches (1 pc)

• Crochet pour poche à urine de drainage (1 pc)

Lits Mécaniques

28www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

27 www.medicalex.ma

Configuration Technique

JUNIOR
Lit Hopital Mécanique avec Matelas - 1 Manivelle

0° - 90°
Relève Buste

X03-1

Paramètres Techniques
Longueur Externe                1500mm

Largeur Externe      670 mm

Hauteur Fixe      950 mm

Dim matelas     1460 x 650 x 130 mm

• Lit mécanique avec matelas, pour enfant
à une manivelle

• Structure du lit en Epoxy
• Matelas en mousse HR à 2 sections,

flexible et Waterproof
• Roues en ABS (dont 2 à freins); 

d=12.5 cm (4 pcs)

• Crochets pour poches
de drainage (2pcs)

• Potence télescopique à 2 crochets
• Supports pour potence (4pcs)

• Ridelles en Epoxy rabattables,
de 45 cm de hauteur

HOSPITALIA
Medical Equipment

HOSPITALIA
Medical Equipment

KA-T-E
Télécommande pour lit électrique 

- Télécommande pour les 3 fonctions électriques 

   (Relève buste, relève jambe et hauteur)

- Adaptable aux lits 

   SUPRA 3 – LIFE 3 –  LIFE 5 

KA-P-M
Manivelle pour lit mécanique

- Manivelle en Epoxy avec cache en plastique ;

- Pour lit mécanique.

Ac
ce

ss
oi

re
s 

de
s 

lit
s



Paramètres Techniques
Longueur Externe                1950 mm

Largeur Externe                      900 mm

Hauteur Fixe                             510 mm

Configuration Technique

Lits Mécaniques

30www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

29 www.medicalex.ma

Paramètres Techniques
Longueur Externe                1900 mm

Largeur Externe                      900 mm

Hauteur Fixe                             500 mm

Configuration Technique
• Ossature tube Carré en Epoxy
• Tête / pied de lit enInox et Bois démontables
   en tube rond 
• Roues en ABS (dont 2 à freins) (4 pcs)

• Potence en Inox amovible à 2 branches  (1 pc)

CREMA
Lit Simple Mécanique - Relève Buste par Crémaillère

0° - 80°
Relève Buste

KA-0220
MANIVO
Lit Simple Mécanique - Relève Buste par Manivelle

0° - 90°
Relève Buste

SK0057-1

HOSPITALIA
Medical Equipment

HOSPITALIA
Medical Equipment

• Ossature tube Carré en Epoxy, à 2 plans (1 pc)

• Roues avec cache en plastique, dont 2 avec freins (4 pcs)

• Potence en Inox amovible à 2 branches 
   à 4 crochets en plastique (1 pc)

• Crochets pour poches à urine (2 pcs)

• Tête et pied du lit en tube rond Inox démontables, 
   couleur bleue en bois lamifier



SK-A3-1
BERCEAU NOUVEAU-NÉ EN ABS 
Multipositions

KA-153
BERCEAU NOUVEAU-NÉ
Sur Chariot en Inox

Paramètres Techniques
Longueur Externe                  800 mm

Largeur Externe                       500 mm

Configuration Technique

12°
Trendelenburg 
Inversé

12°
Trendelenburg

780 mm
940 mm
Hauteur

BKA-153
COQUE POUR BERCEAU EN PLEXIGLAS 
Sans Matelas

Configuration Technique

Paramètres Techniques
Longueur Externe                 900 mm

Largeur Externe                      500 mm

Hauteur fixe                              800 mm

Dim. Matelas            600 x 400 x 30 mm 

• Chariot en tube rond en Inox
• Roues en ABS, dont 2 à freins (4 pcs)

• Coque Plexiglas incolore thermoformée 
   avec rebords et ouvertures d'aération
• Matelas en mousse recouvert de housse en Skaï

Configuration Technique
• Coque en Plexiglas incolore thermoformée (1 pc)

• Rebords et ouvertures d'aération (Sans matelas) (1 pc)

Paramètres Techniques
Longueur Externe                850 mm

Largeur Externe                    500 mm

Hauteur Min.                             780 mm

Hauteur Max.                            940 mm

Berceaux

32www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

31 www.medicalex.ma

• Berceau nouveau-né en ABS
• Roulettes silencieuses de 10cm 
  de diamètre, dont 2 à freins (4 pcs)

• Coque en Plexiglas transparente
• Matelas en mousse, épaisseur : 4cm
• Fonctions ajustables par Vérin à gaz
• Couleurs : Bleu - Rose

HOSPITALIA
Medical Equipment

HOSPITALIA
Medical Equipment



• Châssis en tube carré en Inox - pieds tube rond
• Relève buste réglable par crémaillère à 5 positions
• Sellerie capitonnée en mousse et simili cuir
• Poignet relève buste
• Support pour draps d’examen
• Couleur: •
• Dim. : 1900 x 650 x 750 mm

• Chassis Démontable à tube carré Epoxy
• Relève buste crémaillère à 5 Positions
• Sellerie garnie de mousse recouverte 
   de simili cuir
• Support pour draps d’examen
• Couleur: •
• Dimensions : 1870 x 600 x 700 mm

34www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

33 www.medicalex.ma

Divans Examens

GYNECAS
Table d’Examen Gynécologique en Inox - Crémaillère

Configuration Technique

Paramètres Techniques
Longueur Externe                1840 mm

Largeur Externe                      650 mm

Hauteur Fix.                              800 mm

• Châssis en tube rond en Inox
• Sellerie garnie de mousse 
   et simili Cuir noir, épaisseur 
   de 10cm
• Réglage du relève buste 
   de 0 à 80°par crémaillère
   sur 10 positions
• Inclinaison de la table 
   sur 10 positions

SA045-A
ALPHA
Divan d’Examen en Inox

KA-0155

BETA
Divan d’Examen en Epoxy

ET-0002

0°-80°
Reléve buste

0°-85°
Relève Jambe

Inclinaison
10 positions

• Inclinaison section jambières 
   sur 10 positions
• Extension pieds rabattable
• Jambières revêtues 
   en cuir et étriers réglables 
• Cuvette amovible en Inox 
   d’une capacité de 2 L
• Poignets de maintien 
   réglables à vis (2pcs)

HOSPITALIA
Medical Equipment

HOSPITALIA
Medical Equipment



UPL6100
GOOSE
Lampe LED avec Variateur

45-325R
REGULAR
Lampe LED sans Variateur

SM5192M

SM1051B

- 3 VOLETS

ESCABEAU EN INOX A 2 MARCHES

Lumière LED Blanche froide 
Une ampoule de 13W

36www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

35 www.medicalex.ma

Lampes & Paravents

• Châssis en Chromé de 2 à 3 panneaux de 60 cm de largeur

• Roulant - Pliable

• Toile lavable blanche

• Dimensions ouvert : 

   - 1750 x 1200mm (SM5192S)

   - 1750 x 1800mm (SM5192M)

• Poids : 

- 4Kg (SM5192S)

- 6Kg (SM5192M)

SM5192S - 2 VOLETS

• Bras articulé à lampe large 
   à ressorts
• Tige en Epoxy blanche
• Piétement métallique bleu 
   à 5 branches sur roulettes
• Voltage 220V
• Ampoule : 50 Watts - lumière jaune

• Bras fléxible sur tige en Epoxy
• Piétement PVC noir 
   à 5 branches sur roulettes
• Voltage 220V 

• Ossature en tube rond Inox
• 2 marches en Aluminium 
   antidérapantes
• Hauteur des marches (du sol): 
      -1ère à 18.5 cm et 2ème à 37 cm

PARAVENTS EN INOX

HOSPITALIA
Medical Equipment

HOSPITALIA
Medical Equipment



MA-05CC

MA-08CC

• Tabouret Rond Roulant
• Assise de 35 cm en mousse recouverte en cuir 
    Epaisseur : 6 cm
• Réglage hauteur de 44 à 60cm à vérin hydraulique
•  Piètement plastique à 5 branches

MA-03CC

•  Assise 35 cm en mousse recouverte en cuir
    Epaisseur : 6 cm
•  Réglage hauteur de 46 à 60cm à vérin hydraulique
•  Piétement chromé Deluxe à 5 branches sur roulettes
•  Cerceau repose pieds total confort

MA-04CC
• Tabouret Roulant Assise Selle
• Assise confortable ergonomique format selle 
   recouverte en cuir
• Réglage hauteur de 50 à 63 cm à vérin hydraulique
• Piètement chromé à 5 branches

38www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

37 www.medicalex.ma

Tabourets Roulants

MA-06CC

KD-040-J (Jaune)KD-040-B (Bleu)

MA-07CC
• Assise confortable ergonomique format selle
   recouverte en cuir
• Réglage hauteur de 46 à 60cm à vérin hydraulique
• Piétement chromé Deluxe à 5 branches sur roulettes
• Cerceau reposes pieds total confort

• Tabouret Roulant Assise Selle
• Assise confortable érgonomique format selle 
   recouverte en cuir 
• Réglage hauteur de 44 à 60 cm à vérin hydraulique
• Piètement plastique à 5 branches

• Tabouret Roulant Avec Dossier 

• Assise de 34 cm en mousse extensible, 

   recouverte en Cuir jaune ou bleu ; 

   Épaisseur : 7 cm

• Dossier à design ergonomique avec 

   accoudoir unilatéral en mousse 

   injectée

• Réglage en hauteur à vérin à gaz  

   de 480 à 620 mm

• Piètement en Chromé à 5 roues

• Tabouret Rond Roulant
• Assise de 34 cm en mousse recouverte en cuir 
  Epaisseur : 6 cm
• Réglage hauteur de 49 à 64 cm à vérin hydraulique
• Piètement chromé à 5 branches

CO    FY®CARE CO    FY®CARE



SM-C-MN

IV-CTC-P

IV-F-01

• Potence à Sérum en Inox
• Tige en Inox réglable en hauteur 
   de 1300 à 2200 mm
• Pieds 5 branches en plastique noir 
   sur roulettes
• 4 Crochets en plastique        

• Potence à Sérum en Inox
• Tige en Inox réglable en hauteur 
   de 1300 à 2200 mm
• Pieds 5 branches en plastique noir 
   sur roulettes
• 4 Crochets en plastique        

RT-4-5P

IVLK5-4 RT-6-FB/RT-7-FB 

RT-3-5C
• Potence à Sérum en Inox
• Tige en Inox réglable en hauteur  
   de 1300 à 2200 mm
• Pieds 5 branches chromées sur  
   roulettes
• 4 Crochets en Inox

P-SS500 SKH047-1 EPOXY

PSM01-1   INOX

• Tige en Inox coulissante à 4 crochets Inox
• Pieds en fonte avec cache branche en  
   plastique
• couleur blanche
• Hauteur réglable de 1200 à 2100 mm
• Piètement stable en fonte à 5 branches 
   sur roulettes

• Tige Potence à Sérum Fixation Lits et 
    Brancards 
 • Tige potence Aluminium 
• Adaptable aux tubes carrés et ronds des  
   lits et brancards
• Règlable en hauteur de 850 à 1550 mm
• 2 Crochets en Inox

• Panier Porte à Serum Inox
• Lamelles inoxydables 
• Ajustables aux flacons de 250 ml 
  et 500 ml

• Potence Inox - Appui Malade
• Appui pour patient pour lits 
  d'hôspitalisation

40www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

39 www.medicalex.ma

Potences et  Supports

SUPPORT PORTE MONITEUR 

• En Aluminium
• Fixation murale

SUPPORT MURAL - PORTE MONITEUR 

POTENCE PORTE MONITEUR
• Tige en Inox réglable à vis
• Poignet, réglable à vis
• Plateau porte moniteur en Plastique
• Potence à 4 crochets en Inox
• Piètement à 5 branches en Inox
• 5 Roulettes à freins
• Dimensions plateau : 230-180mm
• Tige réglable en hauteur de 1570-2000 mm

HOSPITALIA
Medical Equipment

HOSPITALIA
Medical Equipment

• Luxueux
• Tige en  Inox réglable en hauteur 87cm à 110cm
• Pieds 5 branches chromées sur roulettes
• Avec panier



SKH-54A*
   *Dim.: 750 x 475 x 920 mm

**Dim.: 850 x 520 x 950 mm

SKH-54B**

      * 2 plateaux  

  ** 3 plateaux

*** 3 plateaux + Tiroir

SKR-004*
SKR-005**
K-B101***

SKH-54C*

• Chariot bleu en ABS
• 2 Plateaux  avec rebords et manches 
   de guidage en Inox
• Tiroir avec compartiments
• Seau en plastique avec couvercle
• Bassine en Inox
• 4 roues en ABS silencieuses, dont 2 à freins
• Dimensions: : 730 x 480 x 900 mm

SKR-007
CHARIOT À PANSEMENTS

Dim.: 625 x 475 x 960mm

2 petits tiroirs de rangement

2 tiroirs moyens de rangement

1 grand tiroir de rangement

4 roues en ABS, dont 2 à freins

Plateau en ABS

1 panier en plastique

Fermeture centralisée des casiers à clé

2 poubelles  en plastique

Casiers à couvercles en plastique transparent

Panneau supérieur suspendu à 5 casiers en ABS
soutenus sur support en acier inoxydable

42www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

41 www.medicalex.ma

Chariots en ABS

Plateau en ABS

4 roues en ABS, 
dont 2 à freins

Rebord en Inox

10 Tiroirs coulissants: 
5 de chaque côté à 50 compartiments
pour médicaments, avec poignets

2 Poubelles 
à couvercle
en plastique

Fermeture centralisée
des casiers à clé

1 grand tiroir de rangement

1 porte document

Dim.: 750 x 475 x 920 mm

Plateau en ABS

2 petits tiroirs de rangement

2 tiroirs moyens de rangement

1 porte dossier

1 grand tiroir de rangement

4 roues en ABS, dont 2 à freins

1 conteneur à déchets

2 poubelles en plastique

Rebord en Inox

Porte défibrillateur

1 plateau coulissant

2 poignées de guidage sur deux côtés

Fermeture centralisée de tiroirs

1 tige porte sérum

4 crochets

Support pour bouteille d’O2

Multiprise

Planche de réanimation en ABS

CHARIOTS SOINS D'URGENCE ABS

CHARIOT
D’ANESTHESIE 
EN ABS

CHARIOT DISTRIBUTION  MEDICAMENTS EN ABS

• Guéridon en ABS, couleur bleue
• Ossature fixe
• Plateaux en ABS avec rebords
• 2 manches de guidage 
• 1 Tiroir avec compartiments***
• 4 Roues en ABS silencieuses, dont 2 à freins 
• Dimensions: 730 x 480 x 900mm 

SKH-AT120

HOSPITALIA
Medical Equipment

HOSPITALIA
Medical Equipment

1 Tablette-étagère 

coulissante 

sous le plateau supérieur



KB-0121
KB-0117CHARIOT A PANSEMENTS
CHARIOT A LINGE SALE ET PROPRE

CHARIOT A LINGE SALE

• Ossature fixe en tube rond en Epoxy  
   beige
• 2 plateaux en Epoxy avec rebords
• 4 roues en ABS silencieuses, 
   dont 2 à freins
• Dimensions : 660 x 450 x 800 mm

• Ossature fixe en tube rond Inox
• 3 plateaux en Inox avec rebords, 
   1 tiroir et 2 manches de guidage
• 4 roues, dont 2 à freins
• Dimensions : 540 x 420 x 900 mm

GUERIDONS EN INOX / EPOXY 

KA-0129 / 2 Plateaux

KB-118A

KD-0058

KD-013  1 cuvette

KD-015  2 cuvettes

KA-0127
3 Plateaux

KB-0132
2 Plateaux

44www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

43 www.medicalex.ma

Chariots en Inox

• Chariot en Inox
• 3 Plateaux de rangement avec rebords pour linge propre
• Manche de guidage
• 1 Sac à linge sale en toile jaune détachable et  lavable 
• 4 Roues, dont 2 avec freins
• Dimensions: 920 x 480 x 1000mm

• Pliable
• 1 Sac en toile
• Détachable et lavable 
• 4 Roues, dont 2 à freins
• Dimensions: 600 x 600 x 800mm

• Table pont en Inox à 2 Postes  
• Un plateau en Inox détachable   
• Châssis en Inox tube rond sur 4 roues, 
   dont 2 à freins 
• Réglable en hauteur à vis
• Dimensions: 600 x 400 x 900-1500 mm

TABLE PONT 

BAQUETS • Baquets en Inox
• Piètement en Inox à 4 roues,   
   dont 2 à freins
• Diamètre cuvette: 300 mm
• Hauteur: 800 mm
• Capacité : 3,5 L/cuvette

 • Chariot démontable en Inox 
 • 2 Plateaux en Inox démontables avec rebords 
 • Une manche de guidage 
 • 2 Tiroirs 
 • 4 Portes pissettes 
 • Support de poubelle et poubelle en plastique
 • 4 Roues en ABS, dont 2 à freins
 • 1 Support en Inox pour rangement sur le côté
 • Dimensions: 650 x 450 x 890mm

 • Ossature démontable 
   en tube rond Inox
• 2 plateaux en Inox 
   avec rebords sur 4 côtés
   et 2 manches de guidage
• 4 roues en ABS silencieuses, 
  dont 2 à freins
• Dimensions: 
  660 x 450 x 800 mm

HOSPITALIA
Medical Equipment

HOSPITALIA
Medical Equipment



SKS002
En ABS

SKS010
En Aluminium

SKS008
En ABS 

• 1 Plateau et un tiroir pour rangement
• 1 Placard à une étagère 
• Sur roulettes, dont 2 à freins
• 2 Porte Serviettes
• Couleur: 
• Dimensions. : 480 x 480 x 760 mm

• Fixe en Aluminium
• Couleurs: 

•  Sur roulettes et avec freins 
• Couleur Bois

KC-070B
En Bois
•  Sur roulettes et avec freins 
• 1 Plateau rabattable sur le côté 
•  1 Tiroir et une armoire à 3 étagères 
• 2 Compartiments 
•  Poids : 35 Kg
•  Dimensions : 480 x 450 x 820 mm

•  Un plateau en Bois
•  Structure en Epoxy
• Colonne en Aluminium 
• Roulettes (4pcs), dont 2 à freins
• Réglage de la hauteur par vérin à gaz
• Dimensions : 810 x 400 x (650-930)mm

46www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

45 www.medicalex.ma

Mobilier Médical

SKH46-2

TABLES À MANGER TABLES DE CHEVET

SKH046

SKH046-1

En ABS

• 1 Plateau en ABS, couleur bleu ciel
• Colonne en Epoxy avec cache
    en plastique blanc
• 4 Roulettes, dont 2 avec freins
• Réglable en hauteur par vérin à gaz
• Dim.: 900 x 450 x 770-1050 mm

SKH-042
En Bois

• 1 Plateau en bois plaqué
• Structure en Epoxy 
• 4 Roulettes silencieuses, 
   dont 2 avec freins
• Réglable en hauteur à verin à gaz
• Dim.: 800 x 400 x 800-1100 mm

HY2011
En Bois
• 1 Plateau lamifié couleur bois
• Support en Epoxy
• 4 Roulettes à freins
• Réglable en hauteur à vis
• Dimensions: 770 x 380 x 750-1200mm

770-1050mm
Hauteur 
réglable

650-930mm
Hauteur 
réglable

800-1100mm

750-1200mm
Hauteur 
réglable

En Bois - Luxueuse

PLATEAU TELESCOPIQUE 

•  En ABS
•  Fixation aux ridelles du lit
•  Dimensions : 350x(870-1000)mm

Hauteur 
réglable

HOSPITALIA
Medical Equipment

HOSPITALIA
Medical Equipment



48www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

47 www.medicalex.ma

FIX-MT1

JFMC-03

JFAL01FE

Kinésithérapie 

• Table compacte à usages multiples 
• Construction horizontale en Epoxy blanc
• 4 Pieds fixes démontables
• Revêtement PU Vinyle noir Deluxe 5cm 
• Ouverture faciale 
• Portée : 200 kg
• 2 ans de garantie sur construction
• P.N./P.B.: 35 kg /40 kg 
• Dimensions: 185 x 62 x 72 cm

BASSE FIXE 

Certifications : CE, FDA, ISO9001-2008, 
ISO13485-2007.

• Chassis en Aluminium
• Revêtement en skaï noir épaisseur de 4 cm
• Pieds en Aluminium avec manches en Vinyle
• Réglable en hauteur de 59 à 83cm
• Ouverture faciale avec couvercle
• Rangement en Sac
• Portée max.: 90 kg
• P.N./P.B.:11.8 kg /14 kg
• Dim. ouverte : 185 x 65 cm - H. 59-83 cm
• Dim. pliée : 93 x 66 x 17 cm
Accessoires:  
 - Repose tête, reposes bras,
 - Épaulières, sac de rangement

PORTABLE / PLIABLE

JFMC-03

• Inclinée - Démontable
• Stable sur 2 supports métalliques
• Assise avec plateau thoracique amovible
• Accoudoirs avec appui tête à ouverture faciale
• Repose jambes revêtus de mousse et skaï
• Portée : 160 kg
• Poids   : 12 kg
• Dimensions: 130 x 740 x 56 cm

CHAISE DE MASSAGE 

LAMPES INFRA ROUGE SUR ROULETTES

YSHT-2
PUISSANCE 400 WAT

• Voltage: 220 
• Minuterie manuelle réglable : 0 - 60 Minutes
• Lampe rotative à 360 °
• Ampoule céramique
• Hauteur de la tige réglable de 100 à 135 cm
• 4 roues pour déplacement facile

La chaleur de cette lampe infrarouge est très 
confortable, elle pénètre profondément la peau 
et stimule ainsi la circulation sanguine. 
Cette chaleur soulage ainsi la douleur 
des muscles et articulations.

000H05S

LYSHTIR 
600 watts

BALLES DE REEDUCATION 
DES MAINS

•  Filtage

AMPOULE CERAMIQUE  
POUR LAMPES INFRA ROUGE

TABLES DE MASSAGE

CO    FY®CARE CO    FY®CARE

•  Balles de Rééducation des mains
•  Souple / Dure
•  Multicolore



































































































CAVIDA30
CAVIDAGEL® 

GELT30
KEMAGEL® 

148www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

CAVIDA30
CAVIDAGEL

GELT30
KEMAGEL

Gel d’hydratation pour le traitement humide de plaies
Cavidagel réhydrate le tissu nécrotique et favorise
 le débridement autolytique 
Ce gel cohésif peut être utilisé sur les brûlures des premier 
et second degrés
Types de plaies : les ulcères de jambe, les escarres et les ulcères 
diabétiques de pied non infectés

Hydrogel amorphe stérile, pouvant être utilisé pour une plaie 
sèche ou humide :
Dans le cas d’une plaie sèche, par l’effet de l’hydrogel,  la plaie sèche absorbe 
l’eau contenue  dans Kemagel® Amorphous, réhydrate le tissu nécrotique 
et favorise le débridement. (Ulcères veineux, incisions chirurgicales, 
ulcères diabétiques, escarres…)
Dans le cas d’une plaie humide, les particules hydrocolloïdes de Kemagel® 
Amorphous sont activées, et ainsi l’hydrogel absorbe l’excédent de liquides 
de la plaie et restaure l’équilibre hydrique dans la plaie.
Cet hydrogel favorise la cicatrisation, réduit le risque d’escarres et permet 
un soulagement rapide de la douleur. 

Cond./Carton

Type Tube de 30 gm

48

Cond./Carton

Type Tube de 30 gm

48

ORTHO-TECH
o

Bandages et Maintien                    151/152
Compresses                                    148/149
Consommable d’Orthopédie          153/154
Pansements                                    147/148
Pansements hydrocellulaires        147/148
Pansements hydrocolloïdes                    147

Scie à plâtre                                       153
Sparadraps                                         150
Soin des Plaies                    147 à 150

SOMMAIRE

PANSEMENTS
SPARADRAPSBANDAGES

COMPRESSESCOMPRESSES

A H CObjectifs :              Absorber                    Hydrater                    Cicatriser

H

H



TUL1010
PHARMATULL® 

Réf. Dimension Cond./Sachet
PHST476 4    x 76 mm                 8

PHT6476 6,4 x 76 mm                6

PH64102 6,4 x 102 mm 10

PH13102 13 x 102 mm 6

Sutures cutanées, Strips en fibres polyamide 
Sutures avec renfort, non élastiques
Adhésives - hypoallergéniques en copolymère 
d'acrylate
Très résistantes, même en milieu humide
Présentées dans des pochettes stériles
Cicatrisation rapide et esthétique, meilleure 
qu'avec fils ou agrafes
Utilisation sur zones galbées et toutes surfaces 
corporelles
Boite de 100 Sachets

Compresses vaselinées, non adhérentes en Polyester
Ce pansement contient de la paraffine molle, des polymères
de cohésion et une poudre qui absorbent et gélifient les exsudats
Flexible et confortable, optimise la guérison de la plaie

Compresses vaselinées, imprégnées de paraffine blanche molle
Tissu de gaze vaseliné non-visqueux, non adhérent et non-allergisant
Préscrit pour les soins et traitements des brûlures, des décubitus, 
des transplantations de peau mais aussi le traitement des plaies 
infectées
Pharmatull protège le tissu néoformé et adoucit les sensations
douloureuses lors du bandage

Compresses vaselinées, imprégnées de Digluconate 
de Chlorhéxidine 
Pansement en tulle 100 % coton absorbant antimicrobien, 
imprégné de paraffine molle
Utilisé pour le contact primaire avec la plaie
(traitement de brûlures, transplantations de la peau…)
Cicatrisation rapide

Réf. Dimensions Cond./Carton Couleur

NO5010W 5M x 10 cm           100               Blanc

NO5010C 5M x 10 cm           100               Chair

NO1850B 5M x 18 cm             50               Blanc

NO1850C 5M x 18 cm             50               Chair

Sparadrap perforé adhésif, à l’Oxyde de Zinc
Neoplast- sparadrap perforé à base d’oxyde de Zinc
Bandage occlusif, adhésif pour peaux normales
Fixation de  compresses, drains et tubes
Perméable à l’air 
Se déchire facilement

Réf. Dimensions Cond./Carton
FIX2550 5M x 2,5 cm 144

FIX1050 5M x  10 cm 36

FIX1850 5M x  18 cm 36

FIX5010 10M x 5 cm 72

FIX1010 10M x 10 cm 36

FIX1510 10M x 15 cm 36

FIX2010 10M x 20 cm 18

Sparadrap adhésif non-tissé, hypoallergénique
Support non tissé extensible
Adhésif en acrylique, haute tolérance cutanée
Translucide aux rayons X
Micro aéré, pour tous types de peaux
Maintien et fixation de compresses, cathéters et drains 
Facilité d'emploi grâce aux deux ailettes de préhension
2 Rouleaux par boite (FIX2550) 

CURE-1972 72 x 19 mm 100 Classic 48

CURE-KP 72 x 19 mm 20 Motifs Enfants 48

CURE-SS 72 x 19 mm 20 Sensitive 48

CURE-PC 72 x 19 mm 20 Plastic Clear 48

Réf. Dimensions Cond./Boite Cond./PrésentoirSpécificité

COMPRESSES OCULAIRES 

CLASSIC

MOTIFS ENFANTS

SENSITIVE

PLASTIC CLEAR

Pansements micro perforés, en Polyéthylène
Pansements découpés pour les premiers soins,
comportant une compresse absorbante
Adhésif acrylique très hypoallergénique, résistant au lavage
Plusieurs formes disponibles par boite  -  Emballage individuel

Présentoir
de 48 boites

Pansements oculaires microperforés adhésifs
Oclusion optimale
Dotée d’une pellicule en Polyéthylène noire pour opacité de la lumière 
Adhésif hypoallergénique 
Support microporeux souple et discret 
Compresse centrale non adhérente, facilitant l'absorption des sécrétions 
lacrymales 
Dotée d’une Pellicule en polyéthylène noir pour opacité de la lumière
Usage unique
Boite de 20 

Cond./Boite

Dimension 10 x 10 cm

10

Soin des Plaies

TUL_PLUS

PHST476

PHARMATULL PLUS®  

PHARMASTRIPS® 

JN_100100

NEO

PHARMA-JELLY NET® 

CURE AID®

PANSEMENTS - Absorber
CURE AID®

NEOPLAST® 
FIX
PHARMAFIX® 

150www.medicalex.ma149 www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

Réf. Dimensions Cond./Carton Couleur

NO5010W

NO5010C

NO1850BNO1850B

NO1850C

Sparadrap perforé adhésif, à l’Oxyde de Zinc
Neoplast- sparadrap perforé à base d’oxyde de Zinc
Bandage occlusif, adhésif pour peaux normales
Fixation de  compresses, drains et tubes
Perméable à l’air 
Se déchire facilement

CURE-1972 72 x 19 mm

CURE-KP 72 x 19 mm

CURE-SS 72 x 19 mm

CURE-PC 72 x 19 mm

Réf. Dimensions Cond./Boite

CLASSIC

MOTIFS ENFANTS

SENSITIVE

PLASTIC CLEAR

Pansements micro perforés, en Polyéthylène
Pansements découpés pour les premiers soins,
comportant une compresse absorbante
Adhésif acrylique très hypoallergénique, résistant au lavage
Plusieurs formes disponibles par boite  -  Emballage individuel

NEO

CURE AID
PANSEMENTS - Absorber

NEOPLAST

Dimensions

Cond./Boite

10 x 10 cm

10

Dimensions

Cond./Boite

10 x 10 cm

10

EPA5882 Adulte (L) 58 x 82 mm

EPA6595 Adulte (XL) 65 x 98 mm

EPC5062 Enfant 50 x 62 mm

Réf. DimensionsTaille

A H CObjectifs :              Absorber                    Hydrater                    Cicatriser

H

A

A
C

H C H C



Réf. Dimensions
CP30x30 30 x 30 cm
CP40x40 40 x 40 cm

Réf. Dimensions

5001325        4M x 5cm
5001327        4M x 7,5cm
5001321        4M x 10 cm
5001315        4M X 15cm
5001322        4M X 20cm

Coton Hydrophile - KG

Super absorbant
Cond. 500g
Origine Chine

50020

Dimensions: 100M x 65 cm
20 Pièces de 5M x 65 cm
Origine Chine

Gaze Hydrophile Chinoise

G-10X20

Boite de 10
Stériles
Emballage individuel

Compresses Hydrophiles 
Stériles

Incifilm Adhésif

Réf. Dimensions

FISCH-6             2,5M x   6 cm

FISCH-8             2,5M x   8 cm

FISCH-10           2,5M x 10 cm

FISCH-15           2,5M x 15 cm

FISCH-20           2,5M x 20 cm

Non stériles

Bande de Gaze Hydrophile 
avec Lisières

Réf. Dimensions       Cond./ Sachet
BG-3X05 3M x    5 cm 50

BG-3X07 3M x    7 cm 50

BG-3X10 3M x  10 cm 50

BG-3X15 3M x  15 cm 25

BG-3X20 3M x  20 cm 25

BG-5X05 5M x    5 cm 50

BG-5X07 5M x    7 cm 50

BG-5X10 5M x  10 cm 50

BG-5X15 5M x  15 cm 25

BG-5X20 5M x  20 cm 25

BG-8X20 8M x  20 cm 25

TENSOPLAST

VELPEAU avec Attaches

Bande en crêpe extensible
Avec attaches
Filet rouge
Avec emballage

ELASTIC PLASTER ®

Réf. Dimensions Cond./Carton

ELAST-7545 4,5M x 7,5 cm 150

ELAST-1045 4,5M x 10 cm 100

ELAST-1545 4,5M x 15 cm 40

VENDAPRESS ® - Coheban

Réf. Dimensions

VEND7545 4,5M x   7,50cm

Bande de contention cohésive, à structure aérée
Bande de contention auto-adhérente
Elasticité modulable et constante
Maintien efficace de pansements
Indiquée en traumatologie et phlébologie

Bandage adhésif élastique, au tissu extensible
100% coton, facile à poser.
Ce bandage offre une contention fiable et une bonne tolérance cutanée.
Traumatismes liés au sport (les contentions adhésives souples /
le traitement curatif des pathologies articulaires, tendineuses, 
musculaires et ligamentaires)
Angiophlébologie : (traitement élasto-compressif 
des troubles de l'insuffisance veineuse)
Autres soins infirmiers : (fixation de pansements…)

Réf.

5001325        4M x
5001327        4M x
5001321        4M x
5001315        4M X 15cm
5001322        4M X 20cm

Réf.

FISCH-6             2,5M x   6 cm

FISCH-8             2,5M x   8 cm

FISCH-10           2,5M x 10 cm

FISCH-15           2,5M x 15 cm

FISCH-20           2,5M x 20 cm

TENSOPLAST

VELPEAU avec Attaches

Bande en crêpe extensible
Avec attaches
Filet rouge
Avec emballage

VENDAPRESS 

Réf. DimensionsRéf. Dimensions

VEND7545 4,5M x   7,50cm

Bande de contention cohésive, à structure aérée
Bande de contention auto-adhérente
Elasticité modulable et constante
Maintien efficace de pansements
Indiquée en traumatologie et phlébologie

Bandages et Maintien

152www.medicalex.ma151 www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

Réf. Dimensions
IN-1410      14  x 10 cm

IN-3535 35 x 35 cm

IN-4035 40 x 35 cm

IN-4540 45 x 40 cm

Traumatismes liés au sport (les contentions adhésives souples /
le traitement curatif des pathologies articulaires, tendineuses, 

Angiophlébologie : (traitement élasto-compressif 
des troubles de l'insuffisance veineuse)
Autres soins infirmiers : (fixation de pansements…)

Dimensions Cond./Carton

150

100

Film adhésif en Polyuréthane
Haute adhérence et tolérance cutanées
Anti bactérien, élastique, extra fin et résistant
Stérile à l'oxyde d'éthylène
Emballé individuellement  
Maintien de drap en site chirurgical
Waterproof et résiste aux étirements
Confortable et non gluant
Maintien stérile et propre du site chirurgical 
transparent et clair
Boite de 10

VEND1045 4,5M x      10cm



Couleur blanche

Résine en Fibre de Glasse 

Réf.           Dimensions

50009A5     3,6M x   5    cm

50009A7     3,6M x   7,5 cm

50019A0     3,6M x 10 cm

50019A2     3,6M x 12,5 cm

BIPLATRIX

Réf.           Dimensions
BPX-F10         3M x 10cm

BPX-F15         3M x 15cm

BPX-F20         3M x 20cm

3,6M x 12,5 cm

Réf. Dimensions Cond./Boite

PLA_1027 2,7M x 10    cm 12

PLA_1527 2,7M x 15    cm 12

PLA_2027 2,7M x 20    cm 12

20° à 25°

PHARMA-POP ® - Bande Plâtrée 

Bandage pour la prise rapide de plâtre avec une immersion réduite

Immobilisation de tous types de fractures, des os et des joints malades
Correction des déformations 
Excellentes capacités de moulage-Temps d’immersion 3 à 4 secondes seulement
Réglage initial de 3 à 4 minutes, pour une immersion dans l’eau à 20° C
Faible perte de plâtre.

Non stérile
Beige
Emballage individuel

Jersey  Tubulaire

Réf.           Dimensions
JR04X05            4M x   5cm

JR04X07         4M x   7cm

JR04X10         4M x 10cm

JR04X15         4M x 15cm

JR04X20         4M x 20cm

JR25X05       25M x   5cm

JR25X07       25M x   7cm

JR25X10       25M x 10cm

JR25X15       25M x 15cm

JR25X20       25M x 20cm

Réf. Dimensions Cond./Carton

CST5027 2,7M x   5cm 200

CST7527 2,7M x 7,5cm 150

CST1027 2,7M x  10cm 100

CST1527 2,7M x  15cm 75

Ouate synthétique orthopédique 
Ouate synthétique orthopédique douce et étirable
Composée de Polyester et de fibre acrylique  
Port agréable et  enfilage presque sans pli pour rembourrage de qualité
Adhérence parfaite pour un lissage aisé
Perméable à l'air -  absorbe l’humidité avec un effet thermorégulateur
Appropriée sous le plâtre traditionnel, plâtre synthétique, 
traitement de fractures ou problèmes orthopédiques
      

OUATE ® - UNDERCAST 

o

o

Conçue pour retirer le bandage en plâtre ou en résine

ORTHO-TECH
o

Scie à Plâtre Electrique

Composants:
• Scie électrique oscillante
• Matière : plastique, métaux aluminium
• Dimensions de boite : 30x20x11.5cm
• Moteur électrique puissant
• Poids de la scie: 1.1 Kg
• fournie 2 Lames de scie circulaires vibrantes ø 60mm

Caractéristiques:
• Résistance Température : 5 ‒ 40°C
  Humidité de l'air inférieure à 80%
• Raccordement électrique : 220V+-22V / 50Hz+-1Hz
• Angle d’oscillation : 6°+-1°
• Oscillations : 15000/min+-2250/min
• Niveau sonore : <-90dB (A)
• Puissance : 250 W
• Vibration : inférieure à 2.5 ms/s2
  (valeur mesurée d'après EN 50 144)
• Niveau de protection : IP 20

Consommable d'Orthopédie

500191C

Réf.

PLA_1027

PLA_1527

PLA_2027

PHARMA-POP

Bandage pour la prise rapide de plâtre avec une immersion rédui

Immobilisation de tous types de fractures, des os et des joints
Correction des déformations 
Excellentes capacités de moulage-Temps d’immersion 3 à 4 secondes seulement
Réglage initial de 3 à 4 minutes, pour une immersion dans l’eau
Faible perte de plâtre.

Réf. Dimensions Cond./CartonRéf. Dimensions Cond./Carton

CST5027

CST7527 2,7M x 7,5cm

CST1027

CST1527

Ouate synthétique orthopédique 
Ouate synthétique orthopédique douce et étirable
Composée de Polyester et de fibre acrylique  
Port agréable et  enfilage presque sans pli pour rembourrage de 
Adhérence parfaite pour un lissage aisé
Perméable à l'air -  absorbe l’humidité avec un effet thermorégu
Appropriée sous le plâtre traditionnel, plâtre synthétique, 
traitement de fractures ou problèmes orthopédiques
            

OUATE ®

154www.medicalex.ma153 www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

Lame circulaire oscillante pour scie
à plâtre traditionnelle
Acier premier choix avec métal 
trempé
Diamètre: 60mm

Lame pour Scie à Plâtre

S500191

Lame circulaire oscillante pour scie



MADE IN THAILAND

®

a-medTM
CONSCIOUS CARING

SOLDINI
PROFESSIONAL

SURGICAL GLOVES

TM

Abaisses langue                           166
Aiguilles U.U.                                 164
Alèses jetables                             162
Alèses réutilisables                      161
Bassin de Lit                                 163
Bock à Lavement                          163
Bouillotes                                      166
Bracelets d'Identification             166
Cagoules                                       160
Calots                                            160
Canules pour Bocks à lavement 163
Casaques                                      159
Charlottes                                      160
Clamps Ombilicaux                      166
Conteneurs - Objets Tranchants 167
Conteneurs de Déchets                167
Conteneurs en Plastique              167
Couches pour Adultes                  162
Distributeurs - Boites à gants      157
Doigtiers 2 Doigts                         159

Abaisses langue                           

Aiguilles U.U.                                 

Alèses jetables                             

Alèses réutilisables                      

Bassin de Lit                                 

Bock à Lavement                          

Bouillotes                                      

Bracelets d'Identification             

Cagoules                                       

Calots                                            

Canules pour Bocks à lavement 

Casaques                                      

Charlottes                                      

Clamps Ombilicaux                      

Conteneurs - Objets Tranchants 

Conteneurs de Déchets                

Conteneurs en Plastique              

Couches pour Adultes                  

Distributeurs - Boites à gants      

Doigtiers 2 Doigts                         

SOMMAIRE
Draps d'Examen                 162
Epicrâniennes                    165
Etuis Péniens                     165
Gants d'Examen      157/158
Gants en Latex                  157
Gants en Nitrile                  158
Gants en Plastiques          159
Gants en Vinyle                 158
Gants Stériles                    157
Haricots en Plastique        163
Huile de Paraffine              166
Intranules avec valve        164
Lames de Bistouri              164
Masques Bavettes             160
Masques Coquille              160
Peni Flow                            165
Perfuseurs                          165
Pissettes en Plastique       163
Poches à Urine                   165
Poches de Colostomie       166

Pyjamas de Bloc                        159
Sabots Autoclavables               168
Sabots Médicaux                       168
Seringues U.U.                           164
Surchaussures                           161
Tabliers de Protection               159
Transfuseurs                              165
Tuyaux pour Bock à lavement 163
Urinal en Plastique                    163
Vaseline                                     166

CONSOMMABLE
PARAMEDICAL



UPL-351

UPL-351
UPL-352

Gants d’Examen

157 www.medicalex.ma

S-M-L

LATEX POWDER FREE GLOVESLATEX POWDERED GLOVES
XS-S-M-L

FNT-00

En Latex blanc souple 
et résistant
Forme anatomique
Légèrement poudré
Non-stérile
Tailles : XS - S - M - L
Boite de 100 unités
Carton de 10 boites

Gants Latex Poudrés Gants Nitrile non Poudrés
SSP70
Gants Latex non Poudrés

En Latex blanc souple 
et résistant
Forme anatomique
Non poudré
Non-stérile
Tailles : S - M - L
Boite de 100 unités
Carton de 10 boites

Hypoallergéniques Hypoallergéniques

Hypoallergéniques

SNB20
Gants Vinyle Poudrés

70027

En Nitrile bleu-mauve résistant
Forme anatomique
Non Poudré
Non-stérile
Tailles : S - M - L
Boite de 100 unités
Carton de 10 boites

Gants Nitrile non Poudrés

702266

En Nitrile noir résistant
Forme anatomique
Non Poudré
Non-stérile
Tailles : S- M - L
Boite de 100 unités
Carton de 10 boites

En Latex blanc souple et résistant
Forme anatomique
Surface gant micro-piqué
Légèrement Poudrées ou Non poudrées
Stérile
Paire
Tailles : 6,5 - 7 - 7,5 - 8
Boite de 50 paires
Carton de 10 boites

Gant Latex Stérile Poudré  -  Paire

Vinyle blanc transparent souple 
Légèrement Poudré
Non-stérile
Tailles : S - M - L
Boite de 100 unités
Carton de 10 boites

NITRILE  POWDER FREE GLOVES

S-M-L

MADE IN THAILAND MADE IN THAILAND

SURGICAL GLOVES

Double : 258 x 262 x 96 mm

Fixation Murale
Single : 250 x 135 x 95 mm

Distributeurs des Boites à Gants 
en Inox

70023

Gant Latex Stérile Non Poudré - Paire

6003365

UPL-352

158www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

Hypoallergéniques
Gants Nitrile non Poudrés



Habillage et Protection

040016S

159 www.medicalex.ma

Élastique : Bleu - vert (31BRS)
Lacets : Bleu (05BME-L) 
Non tissé
Dimensions : 9 x 18 cm
Boite de 50
Carton de 40 boites

Masque Bavette 3 Plis 

Élastique - Blanc
Feutre blanc
Boite de 50
Carton de 20 boites

Masque Rond Coquille 

TM TM

Elastique (40076EL)
A Lacets (40077LS)
Non Tissé - Bleu
Sachet de 100
Gram. : 25 G/m2
Dimensions : 65 x 15 cm
Carton de 10 sachets

Calot Chirurgien

Cagoule Chirurgien

Blanche - Bleue - Verte
Contour élastique 
Non tissé
Sachet de 100
Gram.: 14 G/m2
Carton de 10 sachets

Charlotte Infirmière

Blanche - Bleue
A clip et contour élastique  
Non tissé
Sachet de 100
Gram.: 12 G/m2
Carton de 20 sachets

Blanc
Dimensions : 1 M x 0.90
Sachet de 100
Carton de 10 sachets

Tablier de Protection en Plastique

SM50004

Casaque Chirurgien Stérile

90008B2M
Pyjama de Bloc
2 Pieces

Non-tissé avec Manchettes 
à élastiques
Stérilisation à l’Oxyde d’Éthylène
Avec manchettes
Taille     : 130 x 150 cm
Gram.   : 50G/m2
Couleur : Bleu
Cond.    : Unité

40076EL
40077LS

40001/SM50025

31BRS/05BME-L SM50023

Charlotte Infirmière
Strip Accordéon 

50026

Non tissé - Bleu ciel
Sachet de 100
Gram.: 18 G/m2
Carton de 10 sachets

S500241040016H
SM50002
Casaque Chirurgien 
Non Stérile

Non tissé à lacets
Non stérile
Gram.: 30 G/m2
Dimensions: 115 x 137 cm
Sachet de 10 unités
Carton de 10 sachets

Non tissé
Pantalon élastique
Non stérile
Gram.: 30 G/m2
Dimensions: 
 - Larg. du blouson : 126cm
 - Long. du blouson:   71 cm
 - Tour du pantalon: 110 cm 
 - Long. du pantalon: 105 cm
Disponible en : Blanc - Bleu

70029-5

Plastique transparent piqué
Usage unique
non stérile
Taille: L
Sachet de 100 unités
Carton de 100 sachets

Gant 5 Doigts en Plastique 
70029-2
Doigtiers 2 Doigts en Polyéthylène

Polyéthylène opaque lisse non piqué
Usage unique
Non stérile
Taille: Univ.
Sachet de 100 unités
Carton de 100 sachets

160www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

040016HSM50002



Non tissé - Bleu
Sachet de 100
Gram.: 30 G/m2
Dimensions : 17 x 40 cm
Carton de 10 sachets

Non tissé - Bleu
Avec contour
Antidérapante
Sachet de 100
Gram.: 30 G/m2
Dimensions : 17 x 40 cm
Carton de 10 sachets

Blanche
Dimensions : 40 x 16 cm
Sachet de 100
Carton de 20 sachets

Surchaussures en Plastique
SM500027

85 x 90cm
90 x 120cm
Sans rabats

Dessus : 100% Polyester gratté 75 g/m2
Absorbant : 60% Polyester
40% viscose
Dessous : Vinyle satiné imperméable 200 g/m2
laminé d’un tricot 100% Polyester 85 g/m2
Lavage conseillé à 60°C

Alèse de Lit Douceur - Sans Rabats

Les alèses de lit réutilisables sont composées de trois épaisseurs de tissus à fort pouvoir d’absorption.  
Elles apportent sécurité et confort au patient.

Alèses de Lit Imperméables et Réutilisables

urs de tissus à fort pouvoir d’absorption.  

85 x 90cm
90 x 120cm
Avec 2 rabats

Non Tissé jetable - imperméable
Prévention des éruptions cutanées
Grande capacité d'absorption
Paquet de 10
Dimensions de l’alèse: 60 x 90 cm
Dimensions de l’emballage : 28.5 x 20.2 x 9 cm

Alèse Matelas Jetable 
Arokleen

Papier blanc à 2 plis 
Prédécoupé
Rouleau en papier   
Dimensions : 40 M x 50 cm

Drap d'Examen en Papier 

Couche adulte de type change complet
pour hommes et femmes 
Indice d'absorption: 12h 
Paquet de 10

    

®

®

*L’ADL distribue le liquide uniformément sur toute la couche afin d’éviter le regroupement de liquide dans une zone et de convertir le liquide en gel.

S50029B
Surchaussures Plates

2520100/2520120

Alèse de Lit Douceur - Avec 2 Rabats
2520105/2520125

040002B
 Surchaussures avec Contour 

AROK-60X90 DB40X50

Arokleen Prima
Couche Adulte

Habillage et Protection

161 www.medicalex.ma

TM

162www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

Atouts des alèses :
Réutilisable
Imperméable
Lavable 120 fois minimum
Capacité d’absorption : 2 L/m2

2520100

Réf. ColeurDimension

85 x  90 cm    Bleue   
2520120 90 x 120 cm   Verte  
2520105

2520125 90 x 120 cm   Verte  
85 x  90 cm    Bleue   

ADL*

Ruban Adhésif

Ceinture Elastique
Coussin Absorbant
en Coton

Barrière
Antifuite

Ruban de
Protection avant

Tampon
Super Absorbant

SAP

Verso Imperméable

Partie épaisse
en Coton

Témoin d’Humidité

Réf.:               Taille                  Tour de taille/cm                Dimensions du paquet/cm 
DIAP-A-M       Medium            71 x 101                 25 x 19.5 x 17.5
DIAP-A-L        Large               101 x 150                 28 x 20    x 17.5



®

Lame en acier, à haute teneur en carbone 
Stérile O.E
N°: 10 - 11 - 12 - 15 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24  
Boite de 100
Carton de 10 boites

Lames de Bistouri

Lame en acier, à haute teneur en carbone 
Stérile O.E
N°: 10 - 11 - 12 - 15 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 
Boite de 100
Carton de 50 boites

a-medTM
CONSCIOUS CARING

Réf.:          Gauge      Couleur      Longueur/mm

6000318     G18          Rose               40           
6000319     G19          Beige               40           
6000320     G20          Jaune               35           
6000321     G21          Vert                 40           
6000322     G22          Noir                  30           
6000325     G25       Orange-courte       18           
60003-5      G25      Orange-longue       28          
6000327      G27       Grise-longue         13           
6000374      G27        Grise-courte           4          
6000330     G30      Jaune-longue   12,5         
6000334      G30      Jaune-courte           4          
6000332      G32          Vert                   4         

Boite de 100

Aiguilles à Usage Unique

Réf.:            Désignation   
60001-l*1       1 CC         
60001DG*2     1 CC         
60001-2         2,5 CC      
60001-5         5 CC         
60001-0       10 CC       
6000120       20 CC         
60001V5       50CC à vis    

60001G5*3   60 ml           

Bouchon blanc avec col de cygne verseur

Seringues à Usage Unique

*1 : Microfine à Insuline
*2 : G26/29; double graduation
*3 : Gavage de nutrition

Stérile 
Boite de 100 unités 

Intranule avec Valve

Sans couvercle
Blanc ou vert
Capacité : 800 ml
Carton de 40 unités

Avec couvercle
Blanc ou vert
Capacité : 1 L
Carton de 50 unités

Femme et homme
avec adaptateur féminin
Avec couvercle
Blanc ou vert
Capacité : 1000 ml
Carton de 40 unités

Blanc 
Avec manchette longue
Capacité de 3 L
Carton de 10 unités

Autoclavable

Haricot en Plastique Bleu 

Réf.:           Diamètre      
303-P2          20cm      
303-P5          25cm      

Avec Couvercle
Complet : Tuyau avec canules
Capacité : 1,5 L
Carton de 60 unités

Complet : Tuyau avec canules

Carton de 60 unités

30-338P
Bock à Lavement en Plastique

Lame en acier, à haute teneur en carbone 
Stérile O.E
N°: 10 - 11 - 12 - 15 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24  
Boite de 100
Carton de 10 boites

Lames de Bistouri

Réf.:            Désignation   
60001-l*1       

60001DG*2     

60001-2         

60001-5         

60001-0       10 CC       
6000120       

60001V5       

60001G5*3   

Bouchon blanc avec col de cygne verseur

Seringues à Usage Unique

*1 : Microfine à Insuline
*2 : G26/29; double graduation
*3 : Gavage de nutrition

Stérile 
Boite de 100 unités 

Intranule avec Valve

    

UFPV-SC
Urinal en Plastique Femme

600074

Lames de Bistouri

FS-664B
Urinal en Plastique Mixte

LNDS-03
Bassin de Lit sans Couvercle

UHPB-SC
Urinal en Plastique Homme

Protection pour l’Incontinence 

163 www.medicalex.ma

TM

164www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

Canules pour Bock à Lavement 
Avec Tuyau

7051102

Jeu de 3 canules

Tuyau en Caoutchouc de 1,5 M

Pissettes en Plastique 070-545
Bouchon blanc avec col de cygne verseur

Réf.:        Capacité/ml    

FV-P100          150     
FV-P250          250     
FV-P500          500     

Poire Aspiration Nasale

Mouche nez 

En Caoutchouc

A 3 têtes

G : 14 - 16 - 18 - 20 - 22 - 24



DRAINAGE BAG
Avec vidoir
Stérile
Sachet de 10 unités

Poche à Urine Adulte 2L
80012DB

Stérile
Taille : - Small     à ø 20MM
             - Médium  à ø 25MM
             - Large     à ø 30MM
             - XLarge   à ø 35MM
Boite de 50 unités

PENI FLOW - Etui Pennien
Urodrop

Stérile
Unisexe
Capacité de 100 ml
Boite de 100 unités

Baby Pack
Poche à Urine Bébé

80012

Stérile
Avec filtre
Aiguille G21 verte
Raccord en CC
Tubulure: 1,80 M
Sachet : 25 unités

Perfuseur Standard

Stérile
Raccord en Y
Avec filtre
Aiguille G21
Tubulure: 1,80 M
Sachet de 25 unités

Perfuseur à Filtre 
Raccord en Y

652BH-R

SM60005
Perfuseur avec Robinet
Raccord en Y

INF-ST3

Robinet 3 Voies
Raccord en Y
Stérile
Avec filtre
Aiguille G21
Tubulure : 1,80 M
Boite de 40 unités

Stérile
Aiguille G18
Sachet de 25 unités

Transfuseur  - Filtre et Aiguille

80016

a-medTM
CONSCIOUS CARING

a-medTM
CONSCIOUS CARING

a-medTM
CONSCIOUS CARING

a-medTM
CONSCIOUS CARING

a-medTM
CONSCIOUS CARING

Stérile avec ailettes
G.: 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25
Boite de 100 unités

Epicranienne Luer Lock

Vaseline Blanche - 1Kg

VSWK-PT

2 Pièces
Diamètre de 30 à 75 mm
Vidable avec support et clamp
Boite de 5 unités

Poche Colostomie avec Support Poche Colostomie

1 Pièce
Diamètre de 20 à 60 mm 
Avec clamp
Boite de 12 unités
Sans support

Stérile 
Blanc, bleu et vert
Boite de 50

Clamp Ombilical 
Bleu et Rose
Boite de 100 unités

Bleu et Blanc
Boite de 100 unités

Bracelet d'Identification
Nouveau Né

Non stérile
Boite de 100 unités
Dim. Adulte : 150 x 18 x 1.6mm
Dim. Enfant : 120 x 14 x 1.6mm

Abaisse Langue en Bois

80001-A
Huile de Parafine 1L

HPF-1L

Capacité de 2 L
Avec Housse (80026-A)

Sans Housse (70-501C)

Bouillote en Caoutchouc Vessie à Glace Ronde en Tissu

1kg

2 Pièces
Diamètre de 30 à 75 mm
Vidable avec support et clamp
Boite de 5 unités

Poche Colostomie avec Support Poche Colostomie

Stérile 
Blanc, bleu et vert
Boite de 50

Clamp Ombilical 

Non stérile
Boite de 100 unités
Dim. Adulte : 150 x 18 x 1.6mm
Dim. Enfant : 120 x 14 x 1.6mm

Abaisse Langue en Bois

80001-A

Capacité de 2 L
Avec Housse 
Sans Housse 

Bouillote en Caoutchouc

60002

POLY-VS

80017

80026-A
70-501C

SM80028 - 20cm
70503-6 - 28 cm

80021

POLY-V1SM60004

Divers Consommables

165 www.medicalex.ma

Poche Colostomie avec Support Poche Colostomie

166www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

80001-E

Adulte



50 L50 L50 L50 L50 L50 L50 L50 L50 L50 L50 L50 L50 L

30 L30 L

2370

Matière en Plastique - Grande capacité de contenance - Facile d’utilisation

Caractéristiques :
    • Couvercle fixe non détachable
    • Manche de transport
    • Fabriqués en plastique très résistant aux perforations
    • Plastique opaque, imperméable et résistant à l‘humidité
    • Fentes et entailles sur les couvercles facilitant l‘extraction des aiguilles
    • Empilables pour un stockage réduit et compilé 
    • Leur destruction par combustion ne génère pas d’émissions toxiques

Doubles Systèmes de fermetures :  à glissière - à clapets
•  Fermeture temporaire   : Les ouvertures peuvent être ouvertes et fermées
                                          indéfiniment si pas scellées.
•  Fermeture permanente : En faisant pression sur les quatres coins des ouvertures,
                                       empêchant toutes fuites accidentelles,
                                       les conteneurs sont ainsi scellés de façon définitive jusqu’à
                                       leur destruction par combustion.

1 L

3 L 5 L 7 L 10 L

1 L

2ème 

Génération*

3ème 
Génération*

2ème Génération : *Ouverture à doubles systèmes de fermetures à clapet - Couvercle fixe non détachable

3ème Génération : *Ouverture à doubles systèmes  de fermetures à glissière - Couvercle  fixe non détachable

Principaux avantages :
Couvercle à clapet
Poignets de transport
Plastique opaque, imperméable et résistant aux perforations et à l‘humidité 
Nouveau système de fermeture hermétique avec joint spécial en Silicone
Conteneurs avec des charnières qui facilitent la stabilité du couvercle
durant la période d‘utilisation.
Empilables pour un stockage réduit et compilé
Leur destruction par combustion ne génère pas d’émissions toxiques.

FABRIQUÉ EN ESPAGNE

Conteneurs à usage unique pour le transport et le conditionnement de déchêts hôspitaliers dangereux
(déchêts à haut risque, objets coupants, perforants ou tranchants)

Conteneurs en Plastique pour Objets Tranchants

Conteneurs de Déchets en Plastique 

Réf.:            Capacité/L  

026-AR1               1      
018-AR3               3     
019-AR5               5      
025-AR7               7      
16-AR10              10    

Réf.:               Capacité/L     
09-AA30              30         
23-AA50             50         
541/10-NA-B       60         

SABOT MEDICAL
& PROFESSIONNEL

SOLDINI
PROFESSIONAL

Made in ItalySECTEUR MEDICAL - INDUSTRIE ALIMENTAIRE

Sabot Médical Autoclavable 
pour Bloc Opératoire  en CC 

2414W

2381

Sabot professionnel stérilisables à 135°C, antistatique et antidérapant
Voûte plantaire anatomique active
Perforé
Couleurs disponibles: Blanc - Bleu - Vert
Pointures :  de 37 à 44   

Sabot professionel , dessous cuir pleine fleur
- Doublure en tissu anti-bactérien
- Semelle anatomique en Polyuréthane souple
- Couleur disponible : Blanc
- Pointures : de 38 à 44

Sabot Bois et Cuir Perforé

Sabot professionel avec bride de maintien, en Cuir 
Semelle intérieure en bois de hêtre
Perforé et non perforé
Couleurs disponibles : Blanc - Noir
Pointures : de 36 à  44 

Sabot Professionnel Eco-cuir
SM-YSA2 
Surlunettes PVC de Protection 

Type A

Made in Italy

2370

SABOT MEDICAL

Sabot Médical Autoclavable 
pour Bloc Opératoire  en CC 

2414W

Sabot professionnel stérilisables à 135°C, antistatique et antidérapant
Voûte plantaire anatomique active
Perforé
Couleurs disponibles: Blanc - Bleu - Vert
Pointures :  de 37 à 44   

Sabot professionel , dessous cuir pleine fleur
- Doublure en tissu anti-bactérien
- Semelle anatomique en Polyuréthane souple
- Couleur disponible : 
- Pointures : de 38 à 44

Sabot Professionnel Eco-cuir

SOLDINI
PROFESSIONAL

SECTEUR MEDICAL - INDUSTRIE ALIMENTAIRE

Hygiène et Protection

167 www.medicalex.ma 168www.medicalex.ma

MEDICALEX   Medical Equipment

60 L




































	P1
	P2
	P3
	P4
	P5
	P6
	P7

